LEI MUNICIPAL Nº 1.306/2016, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016

Autoriza o Poder Legislativo a fazer a

cedência do veículo da Câmara de

Vereadores do Município de Cacique

Doble – RS e dá outras providências.

CLAIRTON PASINATO, Prefeito Municipal de Cacique Doble,

Estado do Rio Grande do Sul,
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1°. Fica autorizado a cedência do veículo I/RENAULT

FLUENCE DYN 20M, de Placas IUO7403, RENAVAM 00556198352, pertencente a

Câmara Municipal de Vereadores de Cacique Doble - RS ao Poder Executivo, para

utilização na Secretaria da saúde ou Administração.

 Art. 2°. O Poder Executivo Municipal a partir da aprovação desse

projeto, fica responsável pelo veículo cedido, tendo responsabilidade em todos

seus termos, inclusive com pagamentos de taxas, encargos e impostos, etc.

Art. 3°. Caso o Poder Legislativo entenda que necessita do

veículo, poderá, através de novo projeto de lei, requerer o veículo cedido, em

especial se o mesmo não for utilizado para o fim especifico da Saúde ou

Administração.

Art. 4°. Fica o Poder Executivo obrigado a realizar a cedência do

veículo ou similar toda a vez que solicitado pelo Presidente da Câmara de

Vereadores a serviço do Legislativo Municipal.

Art. 5º Essa lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE,
RS, 09 DE DEZEMBRO de 2016.

                                        CLAIRTON PASINATO
                                         PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

      Marcio Caprini
Secretário da Administração